
令和 7年 12 月吉日 

 

関 係 各 位 

 

(公財)全国高等学校体育連盟  

会長 井上  隆 

 

『全国高体連ジャーナル Vol.５０』の発行について 

 

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃、本連盟の諸事業にご理解とご協力を

いただき厚く御礼申し上げます。 

 この度、『全国高体連ジャーナル Vol.５０』を ebook（デジタルブック）として発行いたしまし

た。ネット環境下であれば、“いつでも ・どこでも・誰でも”閲覧いただけますので、ご一読いただ

ければ幸いです。 

 

本号では、中国ブロック５県および北海道 （女子サッカー）、福島県 （男子サッカー）、和歌山県

（ヨット）で開催された「開け未来の扉 中国総体 2025」の「大会報告」や「高校生活動の声」な

どを掲載しました。また、特集１「高校生に贈る言葉」として東京 2020 オリンピック、パリ 2024

オリンピックの男子体操競技で日本代表を務めた萱 和磨 選手、特集２「世界にはばたく高校生」

として船橋市立船橋高等学校３年 宮下 輝一 さん（陸上競技）と大和高田市立高田商業高等学校 

３年 植田 璃音 さん（ソフトテニス）の記事などを記載しております。 

 皆様に身近に感じていただけるような存在になるよう、今後も、さまざまな情報発信をしてまい

りますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

『全国高体連ジャーナル』閲覧先 

○掲載 URL：https://www.zen-koutairen.com/f_journal.html 

○二次元バーコード： 

 

 

https://www.zen-koutairen.com/f_journal.html

